2020年10月 15日

各 位

 会  社  名：株式会社  土屋ホールディングス

 代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  土 屋  昌 三

 （ コ ー ド ： １ ８ ４ ０  東 証 第 ２ 部 ・ 札 証 ）

 問合せ先 ： 財 務 企 画 部 長  上 諏 訪  広

  （ T E L ． 0 1 1 － 7 1 7 － 5 5 5 6 ）

組織変更及び人事異動についてのお知らせ

当社グループは、この度、2021年度（2020年 11月１日～2021年10月 31日）に向け、組織変更及びそれに伴う人

事異動の概要が固まりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2020年 11月１日付）

■株式会社 土屋ホーム（当社100％子会社）

東京本社 を 閉鎖いたします。

技術本部 生産部 を 生産部 といたします。

技術本部 に「札幌担当」「北海道担当」「東北担当」「関東担当」を設置し、支店との連携を強化いたします。

管理本部 管理部 を 営業戦略本部 に管轄変更し 営業管理部 に名称変更いたします。

カーディナルハウス札幌住宅事業部 と リズナス札幌住宅事業部 を統合し 札幌住宅事業部 といたします。

東海・関西住宅事業部 を 廃止いたします。

リズナス・カーディナルハウス札幌住宅事業部「本店」、北海道住宅事業部「北海道本店」、東北住宅事業部

「東北本店」、関東住宅事業部「関東本店」を廃止いたします。

北海道住宅事業部「千歳支店」と「苫小牧支店」を統合し、札幌住宅事業部「リズナス千歳・苫小牧支店」といたし

ます。

北海道住宅事業部「岩見沢支店」を 札幌住宅事業部 の管轄とし「カーディナルハウス岩見沢支店」に名称変更い

たします。

東北住宅事業部 に「仙台支店」を設置いたします。

関東住宅事業部 に「世田谷支店」を設置いたします。

関東住宅事業部「富山支店」を 関東住宅事業部「長野支店 富山営業所」といたします。

関東住宅事業部「千葉支店」を 閉鎖いたします。

■株式会社 土屋ホームトピア（当社100％子会社）

 関西営業部 と 九州営業部 を統合し 関西・九州営業部 といたします。

 創造推進部 を 創造推進本部 とし「総務部」「財務部」を設置いたします。

 創造推進部「プロモーション室」を ソリューション室 といたします。

北海道営業部「本店 帯広営業所」 を 北海道営業部「帯広支店」に昇格いたします。

技術部「特殊リノベーション課」 及び 創造推進部「ノーマライゼーション課」を 北海道営業部 の管轄とし、

それぞれ「特殊リノベーション支店」「ノーマライゼーション支店」に昇格いたします。

関東営業部「世田谷支店」 を 関東営業部「世田谷リノベーション支店」に名称変更いたします。

関東営業部「横浜支店」 を 関東営業部「横浜リノベーション支店」に名称変更いたします。

関西営業部「京都支店」 を 関西・九州営業部「京都リノベーション支店」に名称変更いたします。

関西営業部「神戸支店」 を 関西・九州営業部「神戸リノベーション支店」に名称変更いたします。

九州営業部「福岡支店」 を 関西・九州営業部「福岡リノベーション支店」に名称変更いたします。

２． 人事異動（2020年 11月１日付）

■株式会社 土屋ホーム

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 技術研究所 所長 星 英也 専務取締役 （兼 技術研究所担当）

土地対策担当 部長   菅原 敏幸 執行役員 東海・関西住宅事業部長

■株式会社 土屋ホームトピア

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

専務取締役（本州統括）兼 関東営業部長
兼 東北営業部長

冨川 真喜 専務取締役（本州統括）

執行役員 社長室長 兼
創造推進本部 財務部長

皆瀬 英昭
取締役 創造推進部長 兼

社長室長 兼 財務室長

執行役員 北海道営業部長 兼 札幌本店長 星 忠之
執行役員 北海道営業部 札幌地区統括 兼

札幌豊平支店長

執行役員 関西・九州営業部長 兼
京都リノベーション支店長

越尾 亮太
執行役員 関西営業部 関西地区統括 兼

京都支店長

執行役員 創造推進本部 総務部長 阿部 貴裕 創造推進部 総務室長

執行役員 技術部長 中村 光 技術部 関東技術統括次長

■株式会社 土屋ホーム不動産

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 本州ブロック長 兼 首都圏営業本部長 上杉 陽一
執行役員 本州ブロック長

兼 首都圏営業本部長

執行役員 仙台支店長 月館 顕一郎 仙台支店長

※上杉 陽一は、2020年 10月 31日（土）に開催予定の臨時株主総会において取締役に選任予定。

３．グループ取締役退任（2020年 10月31日付）

退 任 予 定 氏  名 備 考

株式会社土屋ホームトピア
取締役 東北営業部長 兼 盛岡支店長

鳥潟 昭人
株式会社土屋ホームトピア

北海道営業部 担当部長
（2020年11月 1日就任予定）

株式会社土屋ホームトピア 取締役 技術部長 小林 孝行
株式会社土屋ホームトピア

北海道営業部 函館支店長
（2020年11月 1日就任予定）

※役員定年規程による退任予定。

以上